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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:
SPRZĄTANIE BUDYBNKÓW AKADEMII IM. JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE


Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuje że w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia o następującej treści:
Pytanie 1:
Czy Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania zamówienia podwykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z zapisami SIWZ  Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania zamówienia podwykonawcy.
Zamawiający jednocześnie modyfikuje zapisy  projektu umowy i wprowadza dodatkowy paragraf o następującym brzmieniu:
§
Podwykonawcy
1. Wykonawca może wykonać prace będące przedmiotem umowy samodzielnie lub przy pomocy podwykonawców, posiadających stosowne kwalifikacje. 
1. Wprowadzenie podwykonawcy wymaga przedłożenia Zamawiającemu kopii zawartej umowy z podwykonawcą poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, w terminie 7 dni od jej zawarcia. 
1. Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie lecz w terminie nie dłuższym niż 3 dni zawiadomić na piśmie Zamawiającego o każdym przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy (ów), o których mowa w ust. 2.
1. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za prace wykonane przez podwykonawców.
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów przez podwykonawcę z dalszym podwykonawcą.
1. [bookmark: _GoBack]Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom, w przypadku, gdy Wykonawca uchyli się od  obowiązku zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom. Jako uchylenie się od obowiązku zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcom uznany będzie również brak przedłożenia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie oświadczeń podwykonawców o dokonaniu zapłaty przez Wykonawcę wraz z przedłożeniem dowodów dokonania zapłaty. Kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Zamawiającego podwykonawcom zostanie potracona z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.
1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku gdy konieczność zapłaty bezpośredniego wynagrodzenia podwykonawcom zaistnieje przynajmniej 2 razy lub  gdy suma wypłaconych przez Zamawiającego bezpośrednio podwykonawcom wynagrodzeń przekroczy 5% wartości umowy.


Pytanie 2:
Czy w przypadku wprowadzenia minimalnej stawki za roboczogodzinę od umów cywilnoprawnych, a skutkujących zmianą wysokości wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z umowy w sprawie zamówienia publicznego, uwzględniającej zmiany przepisów prawa obowiązującego, już od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących te zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Postanowienia w tym zakresie zostały zawarte w §6 ust. 7 – 10 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ)
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